[image: Novo_02]
Российская Федерация
СОВЕТ
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

29.09.2021 года                      с. Новоселицкое                                               №281

Об увеличении размеров должностных окладов лиц, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы Ставропольского края и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, распоряжение Губернатора Ставропольского края от 17.09.2021 г. № 538-р «Об увеличении размеров должностных окладов работников государственных органов Ставропольского края, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Ставропольского края, с 01 октября 2021 года», Положением об оплате труда лиц, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы Ставропольского края и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 17.12.2020 г. № 72, Уставом Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края,
Совет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Увеличить с 01 октября 2021 года в 1, 036 раза размеры должностных окладов лиц, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы Ставропольского края и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, установленные решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 17.12.2020 г. № 72.

2. Установить, что размеры должностных окладов работников после увеличения, произведенного в соответствии с пунктом 1 настоящего решения, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по обеспечению законности и правопорядку Совета Новоселицкого муниципального округа.

[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2021 года и подлежит официальному обнародованию (опубликованию).

	Председатель Совета Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края

А.Е. Гогина
	Глава Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края

        Р.А. Коврыга

image1.jpeg